
Proposta Numero: DEL-305-2024

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 227

DATA: 06/02/2024

OGGETTO: Avviso interno. Manifestazione di interesse finalizzata alla costituzione di un “gruppo
di lavoro per la realizzazione delle attività dei progetti di ricerca scientifica MISTRAL
e CALLIOPE”. Esito selezione

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 
Estensore: Rosa Ferro
Istruttore: Rosa Ferro
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 697AA48EC3C090E260C7C2424B0A7857E31F2298DB

EF3B764CDA3D1B5561EBE8 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-305-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso interno. Manifestazione di interesse finalizzata alla costituzione di un “gruppo di 
lavoro per la realizzazione delle attività dei progetti di ricerca scientifica MISTRAL e CALLIOPE”. 
Esito selezione

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che

in data 06.11.2023 è stato pubblicato, sul sito aziendale dell’ASL TA – Albo on Line – Sezione
Concorsi, avviso interno avente ad oggetto” Manifestazione di interesse finalizzata alla costituzione
di  un  “gruppo  di  lavoro  per  la  realizzazione  delle  attività  dei  progetti  di  ricerca  scientifica
MISTRAL e CALLIOPE”

in data 16.11.2013 è decorso il termine di presentazione delle domande di partecipazione;
che sono pervenute n. 24 istanze di partecipazione;

con deliberazione D.G. n. 2607 del 27.11.2023 si è proceduto all’ammissione/esclusione (Allegato
n. 1) dei candidati previa verifica del rispetto dei termini e delle modalità previste dall’art. 7 e del
possesso di alcuni requisiti di cui all’art. 5, demandando l’accertamento degli ulteriori requisiti di
accesso  relativi  all’esperienza  (di  cui  agli  articoli  4  e/o  5  dell’avviso)  alla  Commissione
Esaminatrice;

la predetta deliberazione è stata notificata agli ammessi con riserva e agli esclusi (n. 2) è stata
debitamente notificata l’esclusione;

che gli ammessi con riserva hanno integrato la documentazione mancante;

la  Commissione  Esaminatrice,  nominata  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  2607  del
27.11.2023, risulta così composta:

Presidente: Dott.Sardone Rodolfo Dirigente  Analista  S.C.  Statistica  ed
Epidemiologia Asl Ta

Componenti: Dott.ssa
Mincuzzi

Antonia Direttore  Medico  S.C.  Statistica  ed
Epidemiologia Asl Ta

Dott. Cardella Guido Direttore Medico Distretto Unico Asl Ta
Segretario Ferro Rosa Assistente Amministrativo U.O. Concorsi Asl Ta

con  nota  prot.  n.  0208128.29-11-2023  è  stata  trasmessa  tutta  la  documentazione  inerente  alla
presente selezione alla Commissione Esaminatrice;



con nota prot. n. 0020102.29-01-2024 la Commissione Esaminatrice, conclusi i lavori, ha trasmesso
i verbali per gli atti conseguenti;

RILEVATO, dalla visione dei suddetti verbali, che la Commissione Esaminatrice:

ha, come primo atto e come previsto dalla deliberazione D.G. n. 2607 del 27.11.2023, esaminato le
istanze  e  i  curricula  dei  candidati  al  fine di  accertare la  sussistenza degli  ulteriori  requisiti  di
idoneità richiesti dall’avviso relativi alle professionalità e all’esperienza specifica ricercata, giusti
articoli 4 e/o 5 dell’avviso; 
 
dalla  predetta  analisi  ha  ritenuto  idonei/non  idonei  alla  finalità  progettuali  i  candidati  come di
seguito rappresentato:

COGNOME NOME

istanza
professionalità
art. 4 -  punto

1, 2, 3 -
dell'avviso

istanza
professionalità
art. 4  - punto
4 - dell'avviso

esperienza
idonea alle

finalità
progettuali

motivi di inidoneità

ACCARDI VINCENZA punto 2   SI

ACCARDI VINCENZA   punto 4 SI  

ADAMI TIZIANA   punto 4 SI  

BRUNI ANTONELLA punto 3   NO
esperienza non corrispondente al requisito
art. 4 punto 3 del bando

COPPOLA GABRIELLA punto 2   SI  

DIBATTISTA FRANCESCO punto 1   SI  

FIORE LUIGI   punto 4 NO
mancanza di esperienza nel reclutamento 
del personale art. 5 punto 4

FIORE LUIGI punto 2   NO
esperienza non corrispondente al requisito
art. 4 punto 2 del bando

GALLONE STEFANIA punto 3   SI  

GIANCANE ANTONIO punto 3   SI  

GIANCANE ANTONIO   punto 4 NO
mancanza di esperienza nel reclutamento 
del personale art. 5 punto 4

GIANFRATE DONATELLA punto 3   SI  

GIGANTE MARIA GRAZIA   punto 4 SI  

LUDOVICO GIUSEPPINA   punto 4 NO
mancanza di esperienza nel reclutamento 
del personale art. 5 punto 4

MAGGIO STEFANIA   punto 4 SI  

MARTIRE TIZIANA punto 2   SI  

MARTIRE TIZIANA    punto 4 NO
mancanza di esperienza nel reclutamento 
del personale art. 5 punto 4

MAZZACANE TIZIANA punto 3   NO

mancanza requisito art. 4 punto 3 del 
bando ed esperienza temporale di cui 
all'art. 5 punto 3 del bando

MAZZACANE TIZIANA   punto 4 NO
mancanza di esperienza nel reclutamento 
del personale art. 5 punto 4

MENNA AMLETO DAVIDE punto 1   SI  



PERRONE FRANCESCA punto 3   SI  

PIZZULLI NUNZIA punto 3   SI  

PROTO FRANCESCO   punto 4 NO
mancanza di esperienza nel reclutamento 
del personale art. 5 punto 4

ROCCAFORTE FARIBA punto 2   SI  

ROCCAFORTE FARIBA   punto 4 SI  

ROMANAZZI MANUEL punto 2   SI  

ROMANAZZI MANUEL   punto 4 NO
mancanza di esperienza nel reclutamento 
del personale art. 5 punto 4

SBIROLI MARIA GRAZIA   punto 4 NO
mancanza di esperienza nel reclutamento 
del personale art. 5 punto 4

VACCA ANDREA punto 2   SI  

ha stabilito che per le finalità del progetto sono necessarie n. 2 unità relativamente all’art. 4 punto
n. 1, 2 e 4 dell’avviso mentre per il punto n. 3 risulta sufficiente il reclutamento di un’unica unità;

ha  evinto  che  relativamente  alla  professionalità  di  cui  all’art.  4  punto  1 dell’avviso,  essendo
presenti  solo  due  candidati  idonei,  e  precisamente  i  dipendenti  Dibattista  Francesco  e  Menna
Amleto Davide, e considerato che il numero dei candidati risulta pari ai n. 2 posti da ricoprire, gli
stessi rientrano automaticamente nel gruppo di lavoro delle attività progettuali inerenti all’avviso.

ha proceduto a valutare, in ordine alfabetico, i titoli dei restanti 14 idonei attenendosi ai criteri di cui
all’allegato A del verbale n. 1 del 16.01.2024 come di seguito:

COGNOME NOME

A 
titoli di
carriera
 (max 13

punti)

B 
titoli

accademici
e di studio

 (max 4
punti)

C
Pubblicazion

i e titoli
scientifici

(max 3
punti)

D 
Curriculum
Formativo e
Professional

e (max 10
punti)

Riepilogo
punteggio

(max
punti 30)

PUNT
O  2

PUNT
O 3

PUNT
O 4

ACCARDI VINCENZA 11,450 4,000 0,000 1,327 16,777  SI   SI

ADAMI TIZIANA 10,900 4,000 0,000 3,285 18,185     SI

COPPOLA GABRIELLA 4,200 2,000 0,000 3,358 9,558 SI    

GALLONE STEFANIA 5,000 3,000 0,000 0,833 8,833   SI  

GIANCANE ANTONIO 11,450 2,300 0,000 2,677 16,427   SI  

GIANFRATE DONATELLA 6,200 2,000 0,000 1,635 9,835   SI  

GIGANTE MARIAGRAZ
IA

9,300 2,800 0,000 0,580 12,680     SI

MAGGIO STEFANIA 4,300 2,600 0,000 0,238 7,138     SI

MARTIRE TIZIANA 3,450 4,000 0,250 0,687 8,387 SI    

PERRONE FRANCESCA 5,000 2,000 0,000 1,930 8,930   SI  
PIZZULLI NUNZIA 12,125 3,400 0,000 0,035 15,560   SI  
ROCCAFOR
TE

FARIBA 3,600 2,500 0,000 1,582 7,682 SI   SI

ROMANAZZ
I

MANUEL 2,300 3,300 0,000 0,883 6,483 SI    

VACCA ANDREA 3,400 4,000 3,000 0,900 11,300 SI    

successivamente, ha proceduto, terminate le valutazioni, a stilare le graduatorie relative ad ogni
professionalità in ordine decrescente come di seguito:

graduatoria relativa alla professionalità di cui all’art. 4 punto 2 dell’avviso:



N. COGNOME NOME
A 
titoli di carriera
 (max 13 punti)

B 
titoli accademici e 
di studio
 (max 4 punti)

C                         
Pubblicazioni e 
titoli scientifici 
(max 3 punti)

D 
Curriculum 
Formativo e 
Professionale 
(max 10 punti)

Riepilogo 
punteggio 
(max punti 30)

1 ACCARDI VINCENZA 11,450 4,000 0,000 1,327 16,777

2 VACCA ANDREA 3,400 4,000 3,000 0,900 11,300

3 COPPOLA GABRIELLA 4,200 2,000 0,000 3,358 9,558

4 MARTIRE TIZIANA 3,450 4,000 0,250 0,687 8,387

5 ROCCAFORTE FARIBA 3,600 2,500 0,000 1,582 7,682

6 ROMANAZZI MANUEL 2,300 3,300 0,000 0,883 6,483

graduatoria relativa alla professionalità di cui all’art. 4 punto 3 dell’avviso:

N. COGNOME NOME
A 
titoli di carriera
 (max 13 punti)

B 
titoli accademici e 
di studio
 (max 4 punti)

C                         
Pubblicazioni e 
titoli scientifici 
(max 3 punti)

D 
Curriculum 
Formativo e 
Professionale 
(max 10 punti)

Riepilogo 
punteggio 
(max punti 30)

1 GIANCANE ANTONIO 11,450 2,300 0,000 2,677 16,427

2 PIZZULLI NUNZIA 12,125 3,400 0,000 0,035 15,560

3 GIANFRATE DONATELLA 6,200 2,000 0,000 1,635 9,835

4 PERRONE FRANCESCA 5,000 2,000 0,000 1,930 8,930

5 GALLONE STEFANIA 5,000 3,000 0,000 0,833 8,833

graduatoria relativa alla professionalità di cui all’art. 4 punto 4 dell’avviso:

N. COGNOME NOME
A 
titoli di carriera
 (max 13 punti)

B 
titoli accademici e 
di studio
 (max 4 punti)

C                         
Pubblicazioni e 
titoli scientifici 
(max 3 punti)

D 
Curriculum 
Formativo e 
Professionale 
(max 10 punti)

Riepilogo 
punteggio 
(max punti 30)

1 ADAMI TIZIANA 10,900 4,000 0,000 3,285 18,185

2 ACCARDI VINCENZA 11,450 4,000 0,000 1,327 16,777

3 GIGANTE MARIAGRAZIA 9,300 2,800 0,000 0,580 12,680

4 ROCCAFORTE FARIBA 3,600 2,500 0,000 1,582 7,682

5 MAGGIO STEFANIA 4,300 2,600 0,000 0,238 7,138

RILEVATO altresì che la Commissione Esaminatrice ha evidenziato, nel verbale n. 2, che essendo
la dott.ssa Accardi Vincenza classificatasi ai primi due posti sia per la professionalità di cui all’art. 4
punto  2  sia  alla  professionalità  di  cui  all’art.  4  punto  4,  si  dovrà  chiedere  alla  stessa,  a  cura
dell’U.O. Concorsi, quale professionalità intende ricoprire al fine di determinare i n. 2 candidati
effettivamente da reclutare per le predette professionalità;

RICHIAMATE le note:
- prot.  n.  0021445.30-01-2024 con la  quale  l’area  del  personale  ha  richiesto  alla  dott.ssa

Accardi di comunicare, a stretto giro, quale delle due suddette posizioni intende ricoprire,
per gli atti consequenziali;

- prot.  n.  0021592.30-01-2024  con  la  quale  la  dott.ssa  Accardi  ha  optato  per  la
professionalità di cui all’art. 4 punto 4 dell’avviso e per l’effetto risultano reclutati per la
professionalità di cui all’art. 4 punto 2 dell’avviso i dipendenti Vacca Andrea e Coppola
Gabriella, rispettivamente secondo e terzo classificato;



PROPONE di prendere atto dei verbali trasmessi dalla Commissione Esaminatrice e di quanto in
narrativa e per l’effetto reclutare, a seguito dell’avviso interno finalizzato alla costituzione di un
gruppo di lavoro per la realizzazione delle attività dei progetti di ricerca scientifica MISTRAL e
CALLIOPE, i seguenti candidati:

per la professionalità di cui all’art. 4 punto 1 dell’avviso i dipendenti:
Dibattista Francesco e Menna Amleto Davide;

per la professionalità di cui all’art. 4 punto 2 dell’avviso i dipendenti:
Vacca Andrea e Coppola Gabriella;

per la professionalità di cui all’art. 4 punto 3 dell’avviso il dipendente:
Giancane Antonio;

per la professionalità di cui all’art. 4 punto 4 dell’avviso le dipendenti:
Adami Tiziana e Accardi Vincenza;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Rosa Ferro
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: Paola Fischetti 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  prendere  atto  dei  verbali  trasmessi  dalla  Commissione  esaminatrice  e  di  quanto  in
narrativa e per l’effetto reclutare, a seguito dell’avviso interno finalizzato alla costituzione di
un  gruppo di  lavoro  per  la  realizzazione  delle  attività  dei  progetti  di  ricerca  scientifica
MISTRAL e CALLIOPE, i seguenti candidati:

per la professionalità di cui all’art. 4 punto 1 dell’avviso i dipendenti:
Dibattista Francesco e Menna Amleto Davide;

per la professionalità di cui all’art. 4 punto 2 dell’avviso i dipendenti:
Vacca Andrea e Coppola Gabriella;

per la professionalità di cui all’art. 4 punto 3 dell’avviso il dipendente:
Giancane Antonio;

per la professionalità di cui all’art. 4 punto 4 dell’avviso le dipendenti:
Adami Tiziana e Accardi Vincenza;

2. di  notificare,  a  cura  dell’area  gestione  del  personale  il  presente  atto  ai  candidati
ulteriormente esclusi dalla procedura in quanto non in possesso della esperienza idonea alle
finalità progettuali, come specificati in premessa;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  al  coordinatore  del  gruppo di  lavoro del  progetto  Mistral
Calliope, dott. Sardone Rodolfo e al responsabile della trasparenza aziendale.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


